
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.028.415/0001-09CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
AVENIDA LAJU, 420 - CENTROEndereço:

Nr.:   14/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

116/2023

17/10/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/10/2023
Inexigibilidade de licitação
14/2023 - IL
116/2023

Contratação de empresa do ramo artístico e cultural para realizar um Espetáculo de
Natal na Abertura da Magia do Natal de 2023 do Município de Mondaí, a ser realizado
no dia 30 de novembro na Praça Central, conforme especificações do item e do termo
de referência.

Participante: LAINE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ESPETÁCULO DE NATAL - ESPETÁCULO DE NATAL

 Número de Contratados: 15 pessoas (12 artistas e 01 produtor +
01 técnico + 01 motorista)
 Atividades a serem realizadas:
 - Recepção do público com os artistas dançando no palco;
- Apoio ao Cerimonial e pronunciamentos, se houver;
- Apresentação do Espetáculo: Com cenário de 18 metros, efeitos
especiais, espetáculo temático de natal, finalizando com a chegada
do Papai Noel.
Responsabilidade da contratada:
- Figurinos e equipamentos necessários;
- Transporte;
- Ônibus palco.

1,000 UN 32.000,00 32.000,00

Total do Participante: 32.000,00

Total Geral: 32.000,00

Manutenção Atividades Culturais 11.001.13.392.1145.2305.3.3.90.00.00 R$ 32.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26 de Outubro de 2023Mondaí,


